
 

 

 

 

ごあいさつ  
校長   中島  雄佑      

  

皆さま、初めまして、校長の中島雄佑 (なかじま  ゆうすけ )と申します。第１４代校長

として大泉特別支援学校に帰ってまいりました。実は、私が教員生活のスタートを切った

のは本校なのです。平成元年から９年間勤務しました。懐かしさと嬉しさと、年を経た自

分が変わらぬ校舎にいる不思議な感覚を味わっています。どうぞ、よろしくお願いします。  

 さて、３月２３日から引き込みケーブルの不具合で、電気の供給が断たれてしまい「停

電」が続いていました。３月２４日と２５日は登校してもらうことができませんでした。

本当に申し訳ございませんでした。  

そんな中、経営企画室をはじめ、オール都庁で対応していただき、４月４日にこの原因

のリカバリーとしては異例の速さで復旧することができました。そして本日、皆さんを迎

えることができ、明日、明後日は入学式が実施できます。満開の桜がさらなる喜びを演出

してくれています。本当に良かったです。  

余談ですが、真っ暗で寒くて、トイレも使えない校舎で、教職員一同、知恵を絞って新

学期の準備をしてまいりました。最低限の電気はお隣の桜学園さんから長いケーブルを引

いてお借りしました。ありがたかったです。教室づくりなども暗い中でしたが、子供たち

がいることを想像すると明るくなりましたと言っている先生もいました。皆さんに会える

ことを、一緒に学習することを、楽しみにすることで、がんばることができました。さあ、

始まります。今度は、ワクワクが止まりません。  

 

副校長挨拶  

 

入学、進級おめでとうございます。副校長の石岡康伸（いしおか  やすのぶ）と申しま

す。大泉特別支援学校に赴任して３年目になります。今年度は、高等部を担当させていた

だきます。  

青空に桜の花びらが舞い、若葉がキラキラと光る素敵な春の日が訪れました。  

新しい仲間とともに、元気に、仲良く、楽しく、いろいろなことにチャレンジできるよう

に全力で取り組んで参ります。子供たちの笑顔あふれる大泉になりますよう今年度も、ど

うぞよろしくお願いいたします。                  

副校長  石岡  康伸  

 

児童・生徒の皆様、保護者の皆様、新しい年度が始まりました。昨年度１年間は皆様の

多くの御支援・御協力をいただき、私にとっても貴重な日々を過ごすことができました。

心より感謝申し上げます。本年度は小学部、中学部を担当させていただきます。赴任して

２年目となりますので、児童・生徒により多く接することで皆の成長を間近に見ることの

できる１年にしたいと思っております。  

新年度もさらに学びの環境を整え、全ての児童・生徒が自分の力を最大限に発揮できる

よう努めてまいります。保護者の皆様には引き続き温かい御理解と御協力を賜りますよう

お願い申し上げます。本校の更なる発展に向けて、力を合わせ皆が笑顔で学校生活を送れ

るように、教職員も前向きに楽しく取り組んでまいります。本年度もどうぞよろしくお願

いいたします。  

副校長  高橋  剛  

   HP 
 

大泉特別支援学校   
「安心・安全・温かい」学校の推進  

検索  

学校通信  第１号  

令和７年４月７日  

X  https://x.com/ooizumitokushi  

https://x.com/ooizumitokushi

